



2025年12月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年 8 月 7 日

上場会社名 株式会社博展 上場取引所 東
コード番号 2173 URL <https://www.hakuten.co.jp/>
代表者 （役職名） 代表取締役社長執行役員 C00 （氏名） 原田 淳
問合せ先責任者 （役職名） 取締役執行役員 CFO （氏名） 藤井 由康 TEL 03-6821-8910
半期報告書提出予定日 2025年 8 月 7 日 配当支払開始予定日 2025年 8 月25日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有

（百万円未満切捨て）

1. 2025年12月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年 1 月 1 日～2025年 6 月30日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期中間期	10,314	2.4	1,168	15.9	1,160	16.0	793	16.6
2024年12月期中間期	10,069	—	1,008	—	1,000	—	680	—

（注）包括利益 2025年12月期中間期 791百万円（16.3％） 2024年12月期中間期 681百万円（－％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2025年12月期中間期	50.94	—
2024年12月期中間期	44.04	—

（注1）2023年12月期より決算日を3月31日から12月31日へ変更いたしました。従いまして、2024年12月期中間期（2024年 1 月 1 日から2024年 6 月30日）と比較対象となる2023年12月期中間期（2023年 4 月 1 日から2023年 9 月30日）の期間が異なるため、対前年中間期増減率については記載しておりません。
（注2）2024年 4 月 1 日付で普通株式 1 株につき普通株式 2 株の割合で株式分割を行っております。2024年12月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり中間純利益を算定しております。
（注3）潜在株式調整後 1株当たり中間純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年12月期中間期	8,163	4,023	49.2	257.20
2024年12月期	7,901	3,360	42.5	216.00

（参考）自己資本 2025年12月期中間期 4,018百万円 2024年12月期 3,354百万円

（注）2024年 4 月 1 日付で普通株式 1 株につき普通株式 2 株の割合で株式分割を行っており、1株当たり純資産は、2024年12月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年12月期	—	8.00	—	11.00	19.00
2025年12月期	—	10.00			
2025年12月期（予想）			—	12.00	22.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：有
配当予想の修正については、本日公表の「通期連結業績予想（上方修正）および配当予想（増配）の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

3. 2025年12月期の連結業績予想（2025年1月1日～2025年12月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	20,900	10.9	1,700	22.0	1,688	22.2	1,190	19.1	76.43

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

連結業績予想の修正については、本日公表の「通期連結業績予想（上方修正）および配当予想（増配）の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

※ 注記事項

（1）当中間期における連結範囲の重要な変更：無

新規 ー社 （社名）ー、除外 ー社 （社名）ー

（2）中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：有
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（4）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年12月期中間期	16,248,520株	2024年12月期	16,175,520株
② 期末自己株式数	2025年12月期中間期	625,872株	2024年12月期	642,866株
③ 期中平均株式数（中間期）	2025年12月期中間期	15,569,679株	2024年12月期中間期	15,449,847株

（注）当社は、2024年4月1日付で普通株式1株につき普通株式2株の割合で株式分割を行っており、2024年12月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して発行済株式数（普通株式）を算定しております。

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

（決算補足説明資料の入手方法）

当社は、2025年8月8日に機関投資家及び個人投資家向けに決算説明会を開催する予定です。決算説明会については、会場開催及びライブ配信をする予定です。また、決算説明会資料及び決算説明会動画は後日当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	4
中間連結損益計算書	4
中間連結包括利益計算書	5
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	6
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	7
(会計方針の変更に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(追加情報)	7
3. その他	8
生産、受注及び販売の状況	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

(単位：百万円)

	前中間 連結会計期間	当中間 連結会計期間	増減額	増減率 (%)
売上高	10,069	10,314	245	2.4
売上総利益 (%)	2,985 (29.6)	3,408 (33.0)	423	14.2
営業利益 (%)	1,008 (10.0)	1,168 (11.3)	160	15.9
経常利益 (%)	1,000 (9.9)	1,160 (11.3)	159	16.0
親会社株主に帰属する中間純利益 (%)	680 (6.7)	793 (7.7)	112	16.6

(注) 売上総利益、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する中間純利益の下段に記載している数値は、それぞれ売上高に対する割合を示しております。

当中間連結会計期間における売上高は、103億14百万円となりました。また、売上総利益は34億8百万円、営業利益は11億68百万円、経常利益は11億60百万円、親会社株主に帰属する中間純利益は7億93百万円となりました。

(2) 当中間期の財政状態の概況

① 資産、負債及び純資産の状況

当中間連結会計期間末における資産は、81億63百万円（前連結会計年度末比2億61百万円増）となりました。これは、仕掛品が1億39百万円減少した一方、受取手形、売掛金及び契約資産が3億93百万円増加したこと等によります。

負債は、41億40百万円（前連結会計年度末比4億円減）となりました。これは、短期借入金が2億10百万円増加した一方、賞与引当金が2億78百万円、長期借入金が2億36百万円減少したこと等によります。

純資産は、40億23百万円（前連結会計年度末比6億62百万円増）となりました。これは、親会社株主に帰属する中間純利益を計上したこと等によります。

② キャッシュ・フローの状況

当中間連結会計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、2億87百万円の収入（前年同期は4億6百万円の収入）となりました。主な要因としては、売上債権及び契約資産の増減額（△は増加）3億93百万円、賞与引当金の増減額（△は減少）2億78百万円、未払消費税等の増減額（△は減少）1億44百万円、未払費用の増減額（△は減少）73百万円により資金が減少した一方、税金等調整前中間純利益11億77百万円により資金が増加したことによるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは、26百万円の支出（前年同期は59百万円の収入）となりました。主な要因としては、有形固定資産の取得による支出27百万円により資金が減少したことによるものです。

財務活動によるキャッシュ・フローは、1億99百万円の支出（前年同期は2億73百万円の支出）となりました。主な要因としては、短期借入金の純増減額（△は減少）2億10百万円により資金が増加した一方、長期借入金の返済による支出2億33百万円、配当金の支払額1億73百万円により資金が減少したことによるものです。

この結果、当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物は、27億4百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想に関しましては、本日開示しました「通期連結業績予想（上方修正）および配当予想（増配）の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当中間連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,642,641	2,704,411
受取手形、売掛金及び契約資産	3,046,447	3,439,589
仕掛品	598,482	458,628
原材料及び貯蔵品	3,596	3,705
その他	205,105	330,000
貸倒引当金	△1,751	△1,853
流動資産合計	6,494,522	6,934,481
固定資産		
有形固定資産	685,251	654,882
無形固定資産		
のれん	72,873	67,475
ソフトウェア	102,869	88,760
その他	280	260
無形固定資産合計	176,024	156,497
投資その他の資産		
投資有価証券	1,792	—
繰延税金資産	143,117	47,860
敷金	369,623	356,263
その他	32,460	14,596
貸倒引当金	△810	△780
投資その他の資産合計	546,183	417,939
固定資産合計	1,407,459	1,229,319
資産合計	7,901,982	8,163,800
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,108,223	1,185,648
短期借入金	20,000	230,000
1年内返済予定の長期借入金	439,006	441,802
リース債務	5,592	5,664
未払法人税等	217,708	322,530
契約負債	201,232	163,200
賞与引当金	339,684	61,117
工事補償引当金	—	1,416
株式給付引当金	—	18,277
その他	899,939	636,845
流動負債合計	3,231,386	3,066,502
固定負債		
長期借入金	1,261,310	1,024,976
リース債務	13,002	10,151
繰延税金負債	11,114	8,634
退職給付に係る負債	9,586	9,966
株式給付引当金	10,640	17,404
その他	4,183	2,882
固定負債合計	1,309,836	1,074,015
負債合計	4,541,222	4,140,517
純資産の部		
株主資本		
資本金	239,701	259,484
資本剰余金	357,270	377,053
利益剰余金	2,996,038	3,614,211
自己株式	△239,107	△232,624
株主資本合計	3,353,903	4,018,125
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,074	—
その他の包括利益累計額合計	1,074	—
非支配株主持分	5,781	5,158
純資産合計	3,360,759	4,023,283
負債純資産合計	7,901,982	8,163,800

（2）中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
（中間連結損益計算書）

（単位：千円）

	前中間連結会計期間 （自 2024年1月1日 至 2024年6月30日）	当中間連結会計期間 （自 2025年1月1日 至 2025年6月30日）
売上高	10,069,291	10,314,515
売上原価	7,083,809	6,905,827
売上総利益	2,985,482	3,408,688
販売費及び一般管理費	1,977,279	2,240,228
営業利益	1,008,202	1,168,459
営業外収益		
受取利息	3	755
受取配当金	144	64
投資有価証券売却益	—	1,538
受取保険金	—	709
貸倒引当金戻入額	272	—
雑収入	1,149	1,761
営業外収益合計	1,569	4,828
営業外費用		
支払利息	6,503	10,589
雑損失	2,391	1,897
営業外費用合計	8,894	12,486
経常利益	1,000,877	1,160,801
特別利益		
固定資産売却益	136	54
事業譲渡益	—	16,521
特別利益合計	136	16,575
特別損失		
固定資産売却損	222	—
固定資産除却損	0	0
特別損失合計	222	0
税金等調整前中間純利益	1,000,791	1,177,377
法人税、住民税及び事業税	223,750	290,344
法人税等調整額	96,051	94,525
法人税等合計	319,801	384,870
中間純利益	680,989	792,507
非支配株主に帰属する中間純利益又は 非支配株主に帰属する中間純損失（△）	625	△622
親会社株主に帰属する中間純利益	680,364	793,129

（中間連結包括利益計算書）

（単位：千円）

	前中間連結会計期間 （自 2024年1月1日 至 2024年6月30日）	当中間連結会計期間 （自 2025年1月1日 至 2025年6月30日）
中間純利益	680,989	792,507
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	228	△1,074
その他の包括利益合計	228	△1,074
中間包括利益	681,218	791,432
（内訳）		
親会社株主に係る中間包括利益	680,592	792,055
非支配株主に係る中間包括利益	625	△622

（3）中間連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：千円）

	前中間連結会計期間 （自 2024年1月1日 至 2024年6月30日）	当中間連結会計期間 （自 2025年1月1日 至 2025年6月30日）
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	1,000,791	1,177,377
減価償却費	62,352	72,576
貸倒引当金の増減額（△は減少）	△268	71
賞与引当金の増減額（△は減少）	△213,860	△278,567
工事補償引当金の増減額（△は減少）	△567	1,416
のれん償却額	—	5,398
受取利息及び受取配当金	△147	△819
固定資産売却損益（△は益）	85	△54
固定資産除却損	0	0
投資有価証券売却損益（△は益）	—	△1,538
事業譲渡損益（△は益）	—	△16,521
支払利息	6,503	10,589
売上債権及び契約資産の増減額（△は増加）	△395,957	△393,142
棚卸資産の増減額（△は増加）	432,713	139,746
仕入債務の増減額（△は減少）	△359,068	77,425
未払金の増減額（△は減少）	△33,294	△39,759
前払費用の増減額（△は増加）	△59,828	△70,038
未払費用の増減額（△は減少）	115,478	△73,632
契約負債の増減額（△は減少）	△206,611	△38,031
未払消費税等の増減額（△は減少）	129,528	△144,088
その他	157,264	58,368
小計	635,113	486,776
利息及び配当金の受取額	147	819
利息の支払額	△7,059	△10,954
法人税等の支払額	△222,117	△189,532
営業活動によるキャッシュ・フロー	406,083	287,108
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△45,287	△27,349
有形固定資産の売却による収入	264	54
無形固定資産の取得による支出	—	△730
投資有価証券の売却による収入	—	1,840
敷金及び保証金の差入による支出	△2	—
敷金及び保証金の回収による収入	104,482	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	59,457	△26,184
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	170,000	210,000
長期借入金の返済による支出	△235,406	△233,538
リース債務の返済による支出	△3,659	△2,778
自己株式の処分による収入	3,004	739
配当金の支払額	△213,317	△173,579
非支配株主からの払込みによる収入	6,300	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△273,078	△199,156
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	1
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	192,462	61,769
現金及び現金同等物の期首残高	2,527,681	2,642,641
現金及び現金同等物の中間期末残高	2,720,143	2,704,411

（4）中間連結財務諸表に関する注記事項

（会計方針の変更に関する注記）

（「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用）

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」（企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。）等を当中間連結会計期間の期首から適用しております。法人税等の計上区分に関する改正については、2022年改正会計基準第20－3項ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更が四半期連結財務諸表に与える影響はありません。

（セグメント情報等の注記）

当社グループは、「エクスペリエンス・マーケティング事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（追加情報）

（法人税率の変更による影響）

「所得税法等の一部を改正する法律」（令和7年法律第13号）が2025年3月31日に成立したことにより、2026年4月1日以後に開始する事業年度から防衛特別法人税が課されることになりました。これに伴い、繰延税金資産及び繰延税金負債の計算に使用する法定実効税率は、2027年1月1日に開始する連結会計年度以降に解消が見込まれる一時差異等については、従来の30.62%から31.52%に変更されます。なお、この税率変更による影響は軽微であります。

3. その他

生産、受注及び販売の状況

① 生産実績

当社グループは、企業や団体の広告活動・販促活動に伴う、情報伝達を目的とした各種イベント及びマーケティングツールの企画・制作・運営を主たる業務として行っており、生産実績を定義することが困難であるため、生産実績の記載はしていません。

② 受注状況

前中間連結会計期間（自 2024年1月1日 至 2024年6月30日）

前中間連結会計期間の受注状況は次のとおりであります。

セグメントの名称	前中間連結会計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年6月30日)			
	受注高（千円）	前年同期比 （%）	受注残高（千円）	前年同期比 （%）
エクスペリエンス・ マーケティング事業	10,612,041	—	6,370,549	—
合計	10,612,041	—	6,370,549	—

（注）2023年12月期は決算期変更により9か月の変則決算であるため、前年同期比は記載していません。

当中間連結会計期間（自 2025年1月1日 至 2025年6月30日）

当中間連結会計期間の受注状況は次のとおりであります。

セグメントの名称	当中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)			
	受注高（千円）	前年同期比 （%）	受注残高（千円）	前年同期比 （%）
エクスペリエンス・ マーケティング事業	11,423,838	107.65	8,472,377	132.99
合計	11,423,838	107.65	8,472,377	132.99

③ 販売実績

前中間連結会計期間（自 2024年1月1日 至 2024年6月30日）

前中間連結会計期間の販売実績は次のとおりであります。

セグメントの名称	前中間連結会計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年6月30日)	前年同期比 （%）
エクスペリエンス・マーケティング事業（千円）	10,069,291	—
合計（千円）	10,069,291	—

（注）2023年12月期は決算期変更により9か月の変則決算であるため、前年同期比は記載していません。

当中間連結会計期間（自 2025年1月1日 至 2025年6月30日）

当中間連結会計期間の販売実績は次のとおりであります。

セグメントの名称	当中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	前年同期比 （%）
エクスペリエンス・マーケティング事業（千円）	10,314,515	102.44
合計（千円）	10,314,515	102.44